

令和3年2月4日

文化市民局動物園
〔担当 総務課〕

京都市動物園広報業務委託プロポーザルに関する質問に対する回答

質問1	[資料1 5提出書類(1)業務提案書] 動物園の魅力を通年でPRするためのポスターデザイン案は1社1案なのか。それとも複数案を提案することは可能なのか。
回答	複数案を提案することは可能です。
質問2	[資料2 5留意事項(6)] 業務委託料に関して、提案書提出時に1～4期に分けたものが必要なのか。
回答	提案書提出時に1～4期に分ける必要はありません。 年間の見積額(総額)を提示してください。
質問3	[資料2 4委託内容(1)実施計画 エ交通広告] B3・B2ポスターの印刷にそれぞれ2デザインと記載されているが、2デザイン×700枚、2デザイン×25枚を年間4回行う印刷見積りでよいか。
回答	B3:1デザイン×1400枚、B2:1デザイン×50枚を、年4回印刷してください。
質問4	[資料3 評価項目1] 「施設やイベントに関する広報」の中に「SDGsへの取り組みがPRできているか」とあるが、現在、動物園で取り組んでいるものは何か。
回答	京都市動物園におけるSDGsの取組については、以下のとおりです。 ○生物多様性の保全を目標とし、動物福祉に配慮した飼育展示や繁殖に取り組んでいる。(SDGs目標15「陸の豊かさを守ろう」) ○研究・教育の専門機関を有しており、講演会やイベントなどを通じて、学びの機会を提供している。(SDGs目標4「質の高い教育」) ○平成27年度までのリニューアル整備の中で、太陽光発電パネル及び太陽熱温水パネルを設置し、来園者にも再生可能エネルギー活用 of 取組を「見える化」している。(SDGs目標7「エネルギーをみんなにそしてクリーンに」)

	<p>○2019年4月から、イベントなどで使うビニール袋を紙袋に変更している。また、そのままでは廃棄物となるゾウやシマウマの糞の堆肥化や、廃棄予定の野菜や剪定枝の飼料としての活用による廃棄物の削減にも取り組んでいる。(SDGs目標12「つくる責任つかう責任」)</p>
質問5	<p>[資料1 5提出書類(1)業務提案書]</p> <p>提案資料を作成する際、デザイン案も必須とのことだが、デザイン案作成にあたり、動物園のロゴデータ等を提供してもらえるか。</p>
回答	<p>提案資料のデザイン案に動物園ロゴデータが入っていても審査に差し支えありませんので、特に提供はいたしません。</p>